
 1 

 

 

 

 

 

Č.j.: 17867/2022-SŽ-SSZ-OVZ 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 

k veřejné zakázce 
 

 

Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice  
 

 

S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou 
zprávu o zadání shora uvedené veřejné zakázky. Údaje o zadání předmětné veřejné zakázky jsou 
uvedeny níže: 

 

 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku pokud byla uzavřena 

 

Zadavatel:  

 

Správa železnic, státní organizace 

sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1- Nové Město, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A48384 

IČO: 70994234 

DIČ: CZ70994234 

Identifikátor datové schránky: uccchjm 

zastoupená:  Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro 
modernizaci dráhy, na základě pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018 

   

(zadavatel č. 1) 

 

a 

 

Město Hořovice 

se sídlem: Hořovice, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice  
IČO: 00233242 DIČ: CZ00233242 

zastoupena: Dr. Ing. Jiřím Peřinou, starostou města   
 

(zadavatel č. 2) 

                                                            

Název veřejné zakázky:   

 

Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice  
 

Zakázka byla zadána v otevřeném řízení, evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku 
veřejných zakázek Z2022-011316,uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 28.03.2022. 

Systémové číslo – profil zadavatele: P22V00000238 

Evidenční číslo zadavatele: 61822025 

 

Předmět veřejné zakázky:  
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení stavby „Prodloužení podchodu v ŽST 
Hořovice“, v jejímž rámci bude provedeno prodloužení stávajícího podchodu pod kolejemi č. 2 
a 4 a zřízení nového zastřešeného výstupu z podchodu schodištěm a šikmým přístupovým 
chodníkem, výstavba nové přístupové komunikace a parkoviště P+R. Součástí stavby jsou dále 
nutné přeložky a ochrany stávajících inženýrských sítí, zřízení osvětlení, odvodnění a zřízení 
krytých parkovacích stání pro kola (B+R).  
 

Cena veřejné zakázky:         52 499 990,33 Kč (bez DPH)  

    



 2 

 

               

b) Druh zadávacího řízení 
 

Otevřené řízení. 
 

 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 
 
 

 
Číslo 

nabídky 

 
Obchodní firma /název/ jméno, příjmení účastníka zadávacího řízení/  
sídlo/místo podnikání/místo trvalého pobytu 
U společnosti dodavatelů se uvádí název společnosti a rovněž 
identifikační údaje (obch. firma, sídlo a IČO) vedoucího společníka i 
všech ostatních členů společnosti. 
 

 
IČO 
účastníka 
zadávacího 
řízení 

 

 

1 

 

EUROVIA CS, a.s. 

U Michelského lesa 1581/2 

140 00 Praha 

 

 

 

45274924 

 

 

2 

 

Metrostav TBR a.s. 

Koželužská 2450/4 

180 00 Praha 8 

 

 

 

09884572 

 

 

3 

 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677 

530 02 Pardubice 

 

 

 

25253361 

 

 

4 

 

BERGER BOHEMIA a. s. 

Klatovská 410/167 

321 00 Plzeň 

 

 

 

45357269 

 

 

5 

 

STRABAG Rail a.s. 

Železničářská 1385/29 

400 03 Ústí nad Labem 

 

 

 

25429949 

 

 

 

 

 

 

6 

 

společnost „REK + VIAMONT – ŽST Hořovice“ 

 

správce: 
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. 
Drážďanská 856/74b 

Krásné Březno 

400 07 Ústí nad Labem 

 

 

druhý společník: 
VIAMONT Servis a.s. 

Mařákova 3079/2, Ústí nad Labem-centrum 

400 01 Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

25041738 

 

 

 

25021851 

 

 

 

 

7 

 

Chládek & Tintěra, a.s. 
Nerudova 1022/16 

412 01 Litoměřice 

 

 

 

62743881 

 

 

8 

 

EDIKT a.s. 

Rudolfovská tř. 461/95 

370 01 České Budějovice 

 

 

 

25172328 



 3 

 

 

9 

 

N+N - Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. 
Nerudova 2215 

412 01 Litoměřice 

 

 

 

44564287 

 

 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
 

 
Číslo 

nabídky 

 
Obchodní firma /název/ jméno, příjmení účastníka zadávacího řízení/  
sídlo/místo podnikání/místo trvalého pobytu 
U společnosti dodavatelů se uvádí název společnosti a rovněž 
identifikační údaje (obch. firma, sídlo a IČO) vedoucího společníka i 
všech ostatních členů společnosti. 
 

 
IČO 
účastníka 
zadávacího 
řízení 

 

 

1 

 

EUROVIA CS, a.s. 

U Michelského lesa 1581/2 

140 00 Praha 

 

 

 

45274924 

 

 

2 

 

Metrostav TBR a.s. 

Koželužská 2450/4 

180 00 Praha 8 

 

 

 

09884572 

 

 

3 

 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677 

530 02 Pardubice 

 

 

 

25253361 

 

 

4 

 

BERGER BOHEMIA a. s. 

Klatovská 410/167 

321 00 Plzeň 

 

 

 

45357269 

 

 

5 

 

STRABAG Rail a.s. 

Železničářská 1385/29 

400 03 Ústí nad Labem 

 

 

 

25429949 

 

 

7 

 

Chládek & Tintěra, a.s. 
Nerudova 1022/16 

412 01 Litoměřice 

 

 

 

62743881 

 

 

8 

 

EDIKT a.s. 

Rudolfovská tř. 461/95 

370 01 České Budějovice 

 

 

 

25172328 

 

 

9 

 

N+N - Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. 
Nerudova 2215 

412 01 Litoměřice 

 

 

 

44564287 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil závaznou zadávací podmínku tak, že částka 

53 120 950,- Kč bez DPH je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou, a to pod sankcí vyloučení 
z další účasti v zadávacím řízení. 
 

Vyloučení dodavatelé, kteří podali nabídky č. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 a 9, jsou účastníky, kteří 
překročili nejvyšší přípustnou nabídkovou cenu. Protože zadavatel v zadávací dokumentaci 
stanovil závaznou zadávací podmínku pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení a 
hodnotící komise v protokolu o hodnocení a posouzení nabídek doporučila zadavateli 
rozhodnout o vyloučení účastníků z další účasti v zadávacím řízení, zadavatel účastníky 

vyloučil. 



 4 

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byly zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

 

 
 

Číslo 
nabídky 

 
Obchodní firma /název/ jméno, příjmení účastníka zadávacího řízení/  
sídlo/místo podnikání/místo trvalého pobytu 
U společnosti dodavatelů se uvádí název společnosti a rovněž 
identifikační údaje (obch. firma, sídlo a IČO) vedoucího společníka i 
všech ostatních členů společnosti. 
 

 
IČO 
účastníka 
zadávacího 
řízení 

 

 

 

 

 

 

6 

 

společnost „REK + VIAMONT – ŽST Hořovice“ 

 

správce: 
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. 
Drážďanská 856/74b 

Krásné Březno 

400 07 Ústí nad Labem 

 

 

druhý společník: 
VIAMONT Servis a.s. 

Mařákova 3079/2, Ústí nad Labem-centrum 

400 01 Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

25041738 

 

 

 

25021851 

 

 

 

Nabídka vybraného dodavatele byla vybrána na základě skutečnosti, že v zadávacím řízení 
zbyl po vyloučení ostatních účastníků pouze jeden účastník, jehož nabídka splnila všechny 
podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách. Vybraný dodavatel rovněž 
předložil doklady požadované zadavatelem před uzavřením smlouvy. V souladu s ustanovením 
§ 122 odst. 2 zákona ve spojení s § 47 odst. 3 zákona komise neprováděla hodnocení, neboť 
k hodnocení zbyla pouze jedna nabídka. 
 

f) Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi 

 

 

Obchodní firma/název/ jméno a příjmení, sídlo poddodavatele 

 

 

IČO 

 

 

AŽD Praha s.r.o. 
Žirovnická 2/3146 

106 17 Praha 10 

 

 

48029483 

 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem, byla-li použita 

 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebyla požita. 
 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 

 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 

Zjednodušený režim použit nebyl. 
 

j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomu došlo 

 

Nedošlo. 



 5 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

  

Nebyly. 

 

 

l) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 

  

Střet zájmů nebyl zjištěn. 
 

 

m) Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  

 

       Stavba „Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice“ tvoří jeden ucelený komplex. Jednotlivá dílčí 
v něm uskutečňovaná plnění spolu úzce věcně souvisí, jsou vzájemně podmiňující a        

z objektivních důvodů povahy veřejné zakázky je dělení zakázky na části kontraproduktivní. 
Z hlediska rozdělení zakázky na dvě samostatné stavby by bylo nutno řešit zvýšené nároky na 
koordinaci a časovou souslednost jednotlivých stavebních postupů, která by v konečném 
důsledku znamenala navýšení nákladů stavby. 

 

n)  Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle §78 
odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
 

Netýká se. 
 

 

 

 

      

     …………………………… 

 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě Pověření č. 2446 

ze dne 11.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3008436

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9a42ef87-eeff-442c-a4e7-324f082fb8c0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Helena BAŠTÁŘOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.09.2022 10:16:07


		2022-09-16T08:16:21+0000


		2022-09-16T10:55:50+0200
	Petr Hofhanzl 2170b608b94106541a86d5205650bf1db2a55090
	Podepsáno elektronicky




